

ACTA

Expedient núm.	Òrgan col·legiat
JGL/2025/20	La junta de govern local
DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ	

Tipus de convocatòria:

Ordinària

Data i hora:

9 / de desembre / 2025

Durada:

Des de les 20:00 fins a les 20:15h

Lloc:

telemàtica/presencial

Presidida per:

Antonio Massot Mesquida

Secretari:

Jaume Miró Herms

NOM	ASSISTEIX
ANTONIO MASSOT MESQUIDA	SI
ALBERT OBRERO CUSIDÓ	NO
JOSEP ORIOL CASSO SAMSÓ	SI
XAVIER COMELLAS PORTI	SI

Excuses d'assistència presentades:

1. Albert Obrero Cusidó: «Excusa la seva absència»

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l'òrgan, el President obre la sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l'ordre del dia. A continuació, el Sr. President procedeix a la lectura i explicació de cadascuna de les propostes..

A) PART RESOLUTIVA

Aprovació , si escau, de l'acta de la sessió anterior ordinària 19/2025 celebrada en data 25 de novembre de 2025

Favorable **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment



--	--

Resolució:

El Sr. President ordena la lectura de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior, ordinària 19/2025 celebrada el 25 de novembre de 2025. L'acta és aprovada per assentiment dels assistents sense cap esmena ni afegit, acordant-se la seva transcripció íntegra al llibre oficial.

Restar assabentats de les resolucions dictades per l'alcaldia amb avocació de les facultats delegades a la Junta de Govern Local

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Resolució:

D'ordre de l'Alcalde President es dona compte a la Junta de Govern Local dels Decrets següents dictats per l'alcaldia amb avocació de les facultats delegades en la Junta de Govern Local. Els presents manifesten restar assabentats.

- **Decret 877/2025 de data 1 de desembre**, relatiu a l'adjudicació a KOLLATEC, SL, amb NIF B67368308, el contracte d'obres de millora de la xarxa de sanejament al carrer Hospital i formació de plataforma única, per un preu de 124.900,00 € (més IVA) i una ampliació del termini de garantia de 2 anys.
- **Decret 881/2025 de data 3 de desembre**, relatiu a l'aprovació de la certificació d'obres núm. 3 i final de les de subministrament i instal·lació dels sistemes solars fotovoltaics en autoconsum de 60kWn i 15 kWn al Pavelló Municipal i al Centre d'Atenció Primària del Municipi de Castellterçol - Fase 4", presentada per AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, S.A., per un import d'obra executada fins a la data de 3.120,28 €, IVA inclòs.
- **Decret 882/2025 de data 3 de desembre**, relatiu a l'adhesió de l'Ajuntament de Castellterçol a l'Acord Marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals i l'adjudicació a ASFALTS I EQUIPS DE VIALITAT SA, amb NIF B63768550, el contracte d'obres per l'execució dels treballs d'asfaltatge, pavimentació i obres (diversos carrers)
- **Decret 893/2025 de data 4 de desembre**, relatiu a l'adhesió de l'Ajuntament de Castellterçol a l'Acord Marc d'obres d'asfaltatge amb destinació a les entitats locals i adjudicació a ASFALTS I EQUIPS DE VIALITAT SA, amb NIF B67195453, per l'execució dels treballs d'asfaltatge, pavimentació i obres complementàries (entorn Plaça Prat de la Riba)

Exp. 980/2024. Proposta d'acord d'aprovació de la certificació d'obres núm. 6 i final de les de formació d'un segon ascensor a la residència municipal Josep Brugarolas, i acords complementaris



Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Fets i fonaments de dret:

En data 24 de novembre del 2025 els serveis tècnics municipals han emès un informe, el contingut literal del qual és el següent:

«ANTECEDENTS

En data 27 de novembre de 2024, en junta de Govern Local es va a contracte d'obres de formació d'un segon ascensor a la residència municipal Josep Bruguerolas, es va adjudicar a l'empresa B29 construccions SL, per un import de 91.733,42 € que afegint-hi EL 21% l'IVA ascendeix a 110.997,44 € IVA inclòs.

El preu base de la licitació és de 93.605,53 € que afegint-hi l'IVA ascendeix a 113.262,69 €, per la qual cosa, la proposta de B29 construccions SL, representa una baixa del 2,00%.

En data 06 de febrer de 2025 es signa l'Acta de comprovació del replanteig de l'obra.

En data 28 de març de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació 1 de les obres executades fins a la data per un import de 19.880,24 € IVA inclòs.

En data 9 de maig de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació 2 de les obres executades fins a la data per un import de 13.255,37 € IVA inclòs.

En data 16 de setembre de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació 3 de les obres executades fins a la data per un import de 41.370,48 € IVA inclòs.

En data 31 de octubre de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació 4 de les obres executades fins a la data per un import de 24.583,16 € IVA inclòs.

En data 21 de novembre de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació 5 de les obres executades fins a la data per un import de 0,00 € IVA inclòs.

En data 21 de novembre de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació 6 i última de les obres executades fins a la data per un import de 11.908,19 € IVA inclòs.

INFORMO

Primer.- Que l'empresa adjudicatària presenta la certificació 5, corresponent a més d'octubre de 2025, i que no es va executar cap partida d'obra i en conseqüència l'import d'aquesta certificació és de zero euros.

Segon.- Que l'empresa adjudicatària presenta la certificació 6 i última, corresponent al més de novembre. S'han comprovat les partides que consten a la certificació i cap presenta escriu o decreix d'amidament.

Tercer.- Per tot l'exposat proposo informar favorablement la certificació nº 6 de les obres de formació d'un segon ascensor a la residència municipal Josep Brugarolas, per un import d'obra executada de 11.908,19 € IVA inclòs.»



En la mateixa data de 24 de novembre del 2025, els serveis jurídics municipals han emès un informe, el contingut literal del qual és el següent:

«Els serveis tècnics municipals, en data 24 de novembre de 2025, han informat favorablement la certificació d'obra 6 i final de les de formació d'un segon ascensor a la Residència Municipal Josep Brugarolas, presentada per B29 construccions S.L., per un import de 11.908,19 €, IVA inclòs. En el mateix informe es fa constar la certificació emesa amb el núm. 5, d'import 0.

Correspon la competència per a l'aprovació de la certificació d'obra a l'òrgan de contractació (Junta de Govern Local), d'acord amb el contingut del Decret de l'Alcaldia 519/2023, de data 21 de juny, i la legislació vigent en matèria de contractació pública. A la vista del qual, qui subscriu informa favorablement que s'elevi a la Junta de Govern Local la proposta d'acord per a la seva aprovació i tràmit.

També de la factura núm 20250444 , de data 21 de novembre del 2025, pel mateix import de la certificació que s'aprova.»

A la vista dels quals, qui subscriu eleva a la Junta de Govern Local la següent proposta d'acord.

Vista la proposta de resolució PR/2025/1017 de 25 / de novembre / 2025.

Resolució:

Primer.- Aprovar la certificació d'obres núm. 6 i final de les de formació d'un segon ascensor a la Residència Municipal Josep Brugarolas, presentada per B29 construccions SL, per un import de 11.908,19 €, IVA inclòs, i d'acord als informes tècnic i jurídic que informen favorablement la certificació, ordenar el seu tràmit.

Segon.- Aprovar la factura núm 20250444, de data 21 de novembre del 2025, pel mateix import de la certificació que s'aprova

Tercer.- Notificar aquest acord als interessats, i comunicar-lo als serveis econòmics de la Corporació.

Exp. 1179/2025. Proposta d'acord d'aprovació d'una certificació d'obres, i acords complementaris	
Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Fets i fonaments de dret:

En data 20 de novembre del 2025 els serveis tècnics municipals han emès un informe, el contingut literal del qual és el següent:

«ANTECEDENTS

En data 14 d'octubre de 2025, en junta de Govern Local es va aprovar el contracte menor d'obres per ala reparació de la xarxa de clavegueram del carrer de Sant Ignasi, es va



adjudicar a l'empresa ICART OBRA PÚBLICA SL, per un import de de 9.877,00 € que afegint-hi el 21% l'IVA ascendeix a 11.951,17 € IVA inclòs.

El preu base de la licitació és de 10.719,68 € que afegint-hi l'IVA ascendeix a 12.970,81€, per la qual cosa, la proposta de ICART OBRA PÚBLICA SL, representa una baixa del 7,861%.

En data 5 de novembre de 2025 es signa l'Acta de comprovació del replanteig de l'obra.

En data 17 de novembre de 2025, l'empresa adjudicatària presenta la certificació única de les obres executades fins a la data per un import de 11.951,17 €IVA inclòs.

INFORMO

Primer.- S'han executat les partides que consten a la certificació i cap presenta escriu o decreix d'amidament.

Segon.- Per tot l'exposat proposo informar favorablement la certificació única de les obres per a la reparació de la xarxa de clavegueram del carrer de Sant Ignasi per un import d'obra executada de 11.951,17 € IVA inclòs.»

En data 21 de novembre del 2025 els serveis jurídics municipals han emès un informe, el contingut literal del qual és el següent:

«Els serveis tècnics municipals, en data 20 de novembre del 2025, han informat favorablement la certificació d'obra única de les de reparació de la xarxa de clavegueram del carrer de Sant Ignasi, presentada per ICART OBRA PÚBLICA SL, per un import de 11.951,17 € IVA inclòs.

Correspon la competència per a l'aprovació de la certificació d'obra a l'òrgan de contractació (Junta de Govern Local), d'acord amb el contingut del Decret de l'Alcaldia 519/2023, de data 21 de juny, i la legislació vigent en matèria de contractació pública.

A la vista del qual, qui subscriu informa favorablement que s'elevi a la Junta de Govern Local la proposta d'acord per a la seva aprovació i tràmit.

També de la factura núm 250035, de data 17 de novembre del 2025, pel mateix import de la certificació que s'aprova.»

A la vista del qual, qui subscriu eleva a la Junta de Govern Local la següent proposta d'acord.

Vista la proposta de resolució PR/2025/1008 de 21 / de novembre / 2025.

Resolució:

Primer.- Aprovar la certificació d'obres única de les de reparació de la xarxa de clavegueram del carrer de Sant Ignasi, presentada per ICART OBRA PÚBLICA SL, per un import de 11.951,17 € IVA inclòs, i d'acord als informes tècnic i jurídic que informen favorablement la certificació, ordenar el seu tràmit.



Segon.- Aprovar la factura núm 250035, de data 17 de novembre del 2025, pel mateix import de la certificació que s'aprova.

Tercer.- Notificar aquest acord als interessats, i comunicar-lo als serveis econòmics de la Corporació.

Exp. 282/2020. Proposta d'acord d'aprovació de la liquidació econòmica corresponent a l'any 2024 en relació al conveni de col·laboració per regular l'encomana de gestió del servei d'assistència tècnica dels serveis d'arquitectura, arquitectura tècnica i enginyeria. realitzat pel Consell Comarcal del Moianès

Favorable	Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment
------------------	---

Fets i fonaments de dret:

En data 21 de novembre del 2025, per la tècnica de l'Àrea de Territori, Maria Elena Piella Prats, s'ha emès un informe amb el contingut literal següent:

«Antecedents

En data 2 d'octubre de 2017 el Ple del Consell Comarcal del Moianès va aprovar la minuta de conveni de col·laboració amb els ajuntaments de la comarca per regular l'encomana de gestió de l'assistència tècnica dels serveis d'arquitectura, arquitectura tècnica i enginyeria.

En data 29 de novembre de 2017 el Ple de l'Ajuntament de Castellterçol va acordar encomanar al Consell Comarcal del Moianès la gestió dels serveis d'assistència tècnica en matèria d'enginyeria.

Per acord del Ple del Consell Comarcal del Moianès, de data 3 de febrer de 2020, es va aprovar un nou Conveni marc de col·laboració entre el Consell Comarcal del Moianès amb els ajuntaments de la comarca per regular l'encomana de gestió de l'assistència tècnica dels serveis d'arquitectura, arquitectura tècnica i enginyeria.

Per acord del Ple de la Corporació de data 26 de maig de 2020 s'acorda aprovar la minuta del conveni de col·laboració entre el Consell Comarcal del Moianès i l'Ajuntament de Castellterçol que regula l'encomana de gestió de l'assistència tècnica dels serveis d'enginyeria per al període 2020-2023.

Per acord del Ple de la Corporació de data 28 de juliol de 2020 s'acorda ampliar el conveni de col·laboració entre el Consell Comarcal del Moianès i l'Ajuntament de Castellterçol que regula l'encomana de gestió de l'assistència tècnica dels serveis d'arquitectura tècnica per al període 2020-2023.

El cost hora de dedicació per a l'any 2020 corresponent a la prestació dels serveis de l'OSTEM es va establir en:

	Arquitecte	Arquitecte tècnic	Enginyer
--	------------	-------------------	----------



Cost hores conveniades	32,00 €/h	30,00 €/h	30,00 €/h
Cost hores no conveniades	38,00 €/h	36,00 €/h	36,00 €/h

El cost hora de dedicació per a l'any 2023 no es va modificar, essent el mateix que s'havia aprovat per a l'any 2020.

En data 20 de novembre de 2023 es va aprovar la pròrroga del Conveni de Col·laboració entre el Consell Comarcal del Moianès i els 10 Ajuntaments de la comarca, en el que s'actualitzaven els preus per al 2024:

	Arquitecte	Arquitecte tècnic	Enginyer
Cost hores conveniades	35,75 €/h	33,50 €/h	33,50 €/h
Cost hores no conveniades	42,45 €/h	40,20 €/h	40,20 €/h

Fonaments de caràcter tècnic i jurídic

Vist el Decret de data 18 de desembre de 2024, modificat pel Decret de data 19 de novembre de 2025, dictat per la Presidenta del Consell Comarcal del Moianès pel qual s'aprova la liquidació corresponent al període desembre de 2023 – octubre de 2024 en relació al conveni d'encomana de gestió.

Liquidació:

Àmbit d'assistència	Hores realitzades	Preu hora	Cost a liquidar
Enginyeria 2023	50,50	30,00 €	1.515,00 €
Enginyeria 2024	578,50	33,50 €	19.379,75 €
Arquitectura tècnica 2023	48	30,00 €	1.440,00 €
Arquitectura tècnica 2024	560	33,50 €	18.760,00 €
Cost total			41.094,75 €
Subvenció serveis mancomunats			-7.097,65 €
Import a liquidar			33.997,10 €

Atès que s'han realitzat les funcions d'assistència en matèria d'enginyeria i d'arquitectura tècnica d'acord amb allò recollit a la liquidació modificada.

Informe

Per tot el que s'ha exposat, la tècnica que sotasigna informa favorablement l'aprovació de la liquidació corresponent al període desembre de 2023 – octubre de 2024 en relació al conveni de col·laboració que regula l'encomana de gestió d'assistència tècnica dels serveis d'enginyeria i arquitectura tècnica realitzat pel Consell Comarcal del Moianès, amb un cost total de 33.997,10 euros.»

A la vista del qual, l'Alcalde eleva a la Junta de Govern Local la següent proposta d'acord.



Vista la proposta de resolució PR/2025/1010 de 21 / de novembre / 2025.

Resolució:

Primer.- Aprovar la liquidació corresponent a l'any 2024 en relació al conveni de col·laboració per regular l'encomana de gestió d'assistència tècnica dels serveis d'arquitectura, arquitectura tècnica i enginyeria realitzat pel Consell Comarcal del Moianès, amb un cost de 33.997,10 euros.

Segon.- Notificar aquest acord al Consell Comarcal del Moianès, i comunicar-lo als serveis econòmics de la Corporació.

B) ASSUMPTE D'URGÈNCIA
No hi ha assumptes

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

